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4 września w Krynicy-Zdroju, podczas XXIX Forum Ekonomicznego Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa Dominik Jaśkowiec wręczył prof. Csabie Gyorgowi Kissowi, wybitnemu historykowi węgierskiej

kultury i literatury, znawcy problematyki środkowoeuropejskiej, nagrodę Rady Miasta Krakowa Nowa

Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza.

Tegoroczna kapituła nagrody, którą kieruje przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik

Jaśkowiec, zdecydowała się nagrodzić prof. Csabę G. Kissa – dziennikarza, literaturoznawcę,

historyka kultury, wykładowcę uniwersyteckiego, specjalistę z zakresu literatury i kultury

polskiej na Węgrzech. Profesor Kiss zajmuje się znajdywaniem osi porozumienia pomiędzy

Polakami a Węgrami, interpretując tożsamości narodowe, pojawiające się różnice i

podobieństwa naszego wielokulturowego pogranicza. Jego dorobek badawczy na przestrzeni lat

wydawany był m.in. we Francji, Słowacji, Niemczech, Chorwacji i Polsce. W naszym kraju

opublikowano m.in. „Dziennik polski (1980–1982)”, „Lekcję Europy Środkowej. Eseje i szkice”

oraz „Powinowactwa wyszehradzkie”, a także wspomnienia, liczne artykuły w czasopismach

i wydawnictwach zbiorowych.

Jedna z najbardziej prestiżowych nagród

– To dla nas ogromna radość, a zarazem oczywisty dowód uznania członków Kapituły dla

Pańskich dokonań w rozwoju kultury naszego makroregionu – oznajmił Przewodniczący Rady

Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec.

Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza

przyznawana jest osobom, które mają szczególne zasługi na rzecz rozwoju szeroko rozumianej

kultury Europy Środkowo-Wschodniej, widzianej z perspektywy Krakowa. Jest to jedna z

najbardziej prestiżowych nagród samorządowych. Przyznawana jest przez Radę Miasta Krakowa

od 2011 r. Laureata wskazuje kapituła, w skład której wchodzi grono wybitnych osób, w tym

nagrodzeni z wcześniejszych lat.

Nagroda przyznawana jest od 2005 r. Otrzymują ją osoby oraz instytucje, których działalność

ma znaczący wpływ na życie mieszkańców Europy Środkowo-Wschodniej. Wyróżnienie

rozpoznawane jest nie tylko w świecie kultury. Świadczy o tym fakt, że gala przyznania nagrody

odbywa się podczas Forum Ekonomicznego, a więc międzynarodowego spotkania ekspertów

związanych z gospodarką i polityką.

Od 2011 r. na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa

Fundatorem nagrody w latach 2005–2007 był Instytut Studiów Wschodnich. Później,  w latach

2008–2010 przyznawał ją Prezydent Miasta Krakowa. Od 2011 r., na mocy uchwały z 25 maja

2011 r., nagrodę wręcza Rada Miasta Krakowa. Laureat otrzymuje 40 tys. zł oraz statuetkę. Do

grona nagrodzonych dołączali kolejno: Tomas Venclova, Jiři Gruša, Krzysztof Czyżewski, Emil

Brix, Agnieszka Holland, Tatiana Tołstoj, Andrzej Stasiuk, Martin Pollack, Magdalena Vášáryova,

Serhij Żadan, prof. Jacek Purchla i Swietłana Aleksijewicz. W zeszłym roku nagrodę otrzymał

Krzysztof Penderecki.



Na Forum Ekonomicznym w Krynicy-Zdroju oprócz przewodniczącego Dominika Jaśkowca Radę

Miasta Krakowa reprezentowali także dwaj wiceprzewodniczący: Sławomir Pietrzyk oraz Rafał

Komarewicz oraz radny Aleksander Miszalski.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

